diei spatium; crebrius egreditur ad hospites, et
 quasi calamitatibus pauperum compatiens de pace
 principum terræ quærit; sermonem faciens, de
 acerbitate militum, de superfluitate clericorum,
 interpolatum suspiriis, tanquam misericordia mo-
 tus super eos. Ad sonitum campanæ necessarium
 abire proponit; non omittit tamen auribus instil-
 lare, ut si venerit abbas vel prior, neminerint
 apud eos ipsum commendare. Periculosum valde
 est hujusmodi vitium; et verendum, ne qui hujus-
 modi est, tandem fiat *sicut pulvis, quem projicit ven-
 tus a facie terræ* (*Psal.* 1). Verumtamen detestabilius
 isto est vitium singularitatis. Qui singularis est,
 aspernatur cæteros, et se solum religiose vivere
 protestatur, susurro in fratribus fomitem odii et
 seminaria discordiæ ministrans, quibusdam laten-
 ter detrahit, quorumdam benefacta patenter deco-
 lorat: manus ejus contra omnes, et manus omnium
 contra eum. Timendum est, ne exterminet eum
 aper de silva, et singularis ferus devoret singularem
 (*Psal.* lxxix). Contra hæc et hujusmodi estote su-
 spicientes in cælum, puras manus in oratione le-
 vantes, solliciti observatores conscientiæ, sectato-
 res honorum operum. Regia via sequimini patres
 vestros præcedentes, donec transferat vos de via
 ad patriam, de agone ad palmam, de labore ad
 quietem Jesus Christus, Dominus noster, judex
 noster, cum venerit judicare vivos et mortuos, et
 sæculum per ignem.

SERMO LI.

DE VIRGINIBUS, AD MONIALES.

(Vide *Hildegardi serm.* 125; *Patrol.* t. CLXXI,
 col. 905.)

(153) Forte ab ore patris.

(154) Evadit pro incurrit.

ANNO DOMINI MCLXXX

HERBERTUS TURRITANUS

(Vide *Patrologiæ* t. CLXXXV, in Append. ad Opera S. Bernardi)

ANNO DOMINI MCLXXXIII-MCLXXXVIII

GUIGO II

CARTHUSIÆ MAJORIS PRIOR GENERALIS

(Vide *Patrologiæ* t. CLIII, col. 785.)

INDEX IN ADAMUM SCOTUM.

Revocatur lector ad numerales notas crassiori caractere textui insertas

A

Aaron sustinens manus Moysis quid mystice designet, 407.

Abel typus oblationis religiosæ, 247.

Abisag Sunamitis fovens David, idea est divinæ gratiæ, 89. Item contemplationis charitate accendentis electos, 470. Item sapientiæ, 159 et sequentibus. Abisag quadripartitum munus, designat quadripartitum munus sapientiæ, 140, 141.

Abrahæ fides et obedientia laudantur, 125. Abram ex etymo nominis importat excelsum, et designat virum religiosum et devotum, 153. Abraham unigenitum suum offerens, typus oblationis religiosæ, 247.

Absalonis typi mundanorum hominum cæsaries, quid significet, ejusque infausta mors, 464.

Abstinencia primitiva Præmonstratensium, 237. Abstinencia commendatur, 277, 280.

Accusatio festiva iniquitatis propriæ post commissum peccatum signum magnum salutis, 179.

Acolyti quare teneant cereos accensos ad Evangelii decantationem, 593.

Actiones nostræ quomodo instituendæ, 436. Activæ vitæ modus debitus, 436.

Adami peccatum quantum humanæ naturæ damnum intulerit, 98. Ejus inobedientia in re levi cur adeo gravis, 314.

Adulationis vitium fugiendum, 256.

Adventi Salvatori quomodo occurrendum, 6. Adventus Salvatoris expectandus ut adventus sponsi, 13. Adventus Domini incipit ab initio mundi in sanctis viris, prophetis et sacrificiis, 27, 28.

Adversitas, quæ triplex est, animam purgat, 181. Adversa non semper salutaria, 216.

Ægypto, quod est tenebræ, et designat sæculum, excedere, est sæculo renuntiare, 416. Ægyptus et opprobrium ejus quid designent, 179.

Ægyptia mulier sollicitans Joseph typus est luxuriæ, 463.

Æternitas Dei explicatur, 430.

Altari (de) thymiamatis disceptatio, 361. Altare hoc quadratum erat et unde dictum, 374. Designat orationem, 424. Item mentem mundam orationis thymiamata Deo offerentem, 428. Altaris holocausti quantitas et qualitas, 363. Item 374. Altare æneum sacrificiorum, designat sacrificium penitentiae, 431.

Alvredus, adhuc puer, ob reluctancia virtutis indicia, a summo pontifice Romæ rex Angliæ inunctus, 398.

Amandus amans nos Christus, 11.

Ambitio quam sæpe sit simulata, 159. Ambitiosorum genius describitur, 321.

Amicus noster Christus, 10.

Amnon designat amaritudinem carnalis voluptatis transactæ, 184.

Amor est porta mortis vel vitæ: bonus vel malus est: malus cupiditas, bonus charitas vocatur, 459. Amoris perfecti genius, 134.

Amytôn sive lignum paradisi in igne mundatur, nec consumitur, 375.

Anachoretarum status similis secreto thalamo sponsi, 414. Solebant anachoretæ futuri prius probari in cœnobiis, 414.

Angelicus intellectus cœlum quoddam est, 119. In hoc cœlo quis sol, luna, stellæ, 120.

Angelorum novem chori et singulorum officia, 127.

Angelus apparens Joseph viro Mariæ internas designat inspirationes, 145, 148.

Angliæ regum series textitur, narranturque eorum præcipuæ virtutes, 398. Erga sedem Romanam eorum munificentia et observantia, 398.

Anglorum numerosa classis trium millium et sexcentarum navium, 400. Angli ab antiquo regicidæ regumque proditores, ideoque secundum S. Dunstani oraculum non deficiet ab eis sanguis et gladius, 400.

Anima devota in octo templis per contemplationem habitat, 176. Superfluas passiones tempore putationis ressecet, 178. Anima, quantumvis spiritualis, sæpius desola-

tionem quam consolationem sentit, 170. Animæ amantis spiritualis languor ob desiderium sponsi, 80. Eius dilecto jam fruentis status, 83. Anima fidelis est quoddam cœlum, 117. Anima infirma et nondum perfecta filia Sion vocatur, 151. Animæ quis thorus et spiritualis viduitas, 170. Anima devota sit cauta sibi, utilis proximo, devota Deo, 168. Ut prophetissa oculos ante et retro consideret iniquitatem præteritam, et infirmitatem præsentem, 168. Consideret dignitatem creationis et pietatem salvationis. Pœnas inferni et gaudia cœli, 168. Anima nostra quoddam est templum et Deo sanctificandum, 175. In quibus consistat ejus integritas, 175. Animæ convivium spirituale, 14. Ejus pacate status describitur, 41. Anima in hac vita continua eget emundatione, 91. Animæ sponsæ Dei dignitas, 204. Illam Deus perficit circa illam operans, 204, 207, 208. Ejus exardescens amore sponsi emblema, 206. Ejus desistentis peccata sua vox, 204. Disponitur ad gratiam per exercitia corporalia et spiritualia, 209. Animæ peccatrici curvitas designata per mulierem evangelicam curvam, 226. Animæ potentiæ quomodo ordinandæ, 418. Animæ morbi triplicis curatio, adscribitur: infirmitatis in memoria, Patris potentiæ; ignorantia in intellectu, sapientiæ Filii; pravitas in voluntate, Spiritus sancti dilectioni, 432. Animæ periculum imminens a seipsa et a suo corpore, 432. Animæ et urbis obsessæ analogia, 454. Anima agro et horto comparata, 445. Animæ passionibus et vitiis obnoxia miseria, 452. Animæ definitio et explicatio, 457. Animæ ob diversa munia diversa nomina, 460. Animæ præstantia, 460. Per singulos illa operatur sensus, 459. Passionum et affectuum mutationibus subjecta, 459. Animæ justæ in hac vita consolatio, 443. Malæ remorsus et pœna, 443.

Annæ prophetissæ virtutes, 172. Typus est animæ piæ quæ sibi et proximo prodest, 166.

Anni quatuor tempora cum humana ætate comparantur, 456.

Annulus aureus designat æternam beatitudinem, 419.

Annuli arcæ quatuor designant sanctos evangelistas, 425. De annulis aureis tabernaculi quæstio, 340.

Apostolicæ vitæ norma, 267, 268.

Apostrophe ad Jesum suscipientem peccatores ad penitentiam, 52. Ad Jesum primum natum et matrem ejus beatam Virginem, 97.

Aqua sapientiæ quæ, 133. Aquam Christus fudisse legitur, 433. Aquæ redemptionis Christi, sunt SS. Sacramenta, 64. Aquarum variæ significationes in bonam et malam partem in Scripturis, 65.

Aquilo prodromus est mali, et ejus significatio, 426, 385.

Arca tabernaculi quid in se contineret, 559. Arcæ contentorum in ea mystica explicatio, 372, 425, 427.